
1/3

Z povolených zdrojů

Kam zmizeli lidé? Daniel Vávra - český videoherní
designér

skrytapravda.cz/z-domova/1263-kam-zmizeli-lide-daniel-vavra-cesky-videoherni-designer

V minulosti se lidé nejdříve báli, že jim práci vezmou stroje.
Následně se báli, že jim práci vezmou počítače. Potom se báli, že
jim práci vezmou roboti.

A skutečně. Na výrobních linkách v automobilkách pracuje zlomek
zaměstnanců. Pro provozování obřího pivovaru vám stačí pár lidí.
Co všichni ti ubožáci, co přišli díky počítačům a strojům o práci v
továrnách a pivovarech, dělají? Nezaměstnanost je 3,6%, takže
nezaměstnaní zjevně nejsou.

Možná dělají státní úředníky! Tam kde za Rakouska Uherska byl
potřeba jeden člověk s pérem, kalamářem, kartotékou v šuplících a
telegrafem, máme dnes na stejnou práci deset lidí s počítači,
internetem, programem v DOSu z roku 1992 a mobilními telefony a
přesto nedokážou pracovat stejně rychle! Pokrok!

https://www.skrytapravda.cz/z-domova/1263-kam-zmizeli-lide-daniel-vavra-cesky-videoherni-designer


2/3

Kromě toho dřív, když ještě nebyly počítače, mechanizace na
stavbách, montážní pěna, elektrické nářadí, mobilní telefony a další
vymoženosti, se všechno strašně zrychlilo. Kupříkladu Průmyslový
palác na Výstavišti v Praze byl vyprojektován a vystavěn v roce 1891
za JEDEN ROK.

V roce 2008 ho půlka vyhořela. Naštěstí máme moderní technologie
a tak se začalo spekulovat o tom, že by vyhořelé křídlo mohlo být
dostavěno.

- Hlavním tématem se však rekonstrukce stala v roce 2015 a 2016.

- V březnu roku 2017 Praha našla zhotovitele projektu.

- V září 2017 premiér Bohuslav Sobotka prohlásil, že na rekonstrukci
paláce vyčlení vláda peníze.

- V roce 2018 byl vypracován projekt obnovy.

- V létě 2019 získala Praha na rekonstrukci stavební povolení.

- Rekonstrukce paláce a dostavba levého křídla začala více než 13
let po požáru 1. února 2022.

- Dnes, v roce 2023 je na místě stále jedna velká díra. Takřka
identická díra tam byla touto dobou loni.

Pokrok nezastavíš! Co dříve trvalo rok, toho dnes polovinu
postavíme za 16 let a jen stavební povolení na něco, co už stálo a
spadlo to, zabere dva roky! Moderní technologie!

Předpokládám, že pokud to jednou postaví, bude to mnohem horší a
méně kvalitní, než ta původní, 132 let stará část budovy.

Takže když to samé aplikuji na nastupující technologie, tak až nám
práci vezme AI, bude to trvat 30 let a bude k tomu potřeba 20x víc
lidí.



3/3

Jinak zlé jazyky obeznámené s celou kauzou, mi štěbetaly, že je to
nejen jedna velká díra, ale také jeden velký tunel, že Blanka je proti
tomu jen taková Blančička.

Fotka je z minulého týdne.

Informace o autorovi Z povolených zdrojů
 
 

https://www.skrytapravda.cz/stranka-uzivatele/autor/2951-z-povolenych-zdroju

